SMARTSENS
Induktive Wegsensoren
Inhalt
Grundlagen und
Definitionen
finden Sie ab
Seite 261.

Linearitätsbereich sI 5...55 mm
Bestellcode BIL0001
Typenbezeichnung BIL AMD0-T060A-01-S75
Betriebsspannung UB 15...30 V DC
Restwelligkeit ≤ 10 % von Ue
Bemessungsisolationsspannung Ui 75 V DC
Bemessungsabstand se 30 mm
Lastwiderstand RL ≥ 2 kΩ
Leerlaufstrom I0 bei Ue ≤ 30 mA
Verpolungssicher ja
Kurzschlussfest ja
Umgebungstemperatur Ta –10...+75 °C
Wiederholgenauigkeit RBWN ≤ ±60 µm
Linearität ≤ ±1 mm
Grenzfrequenz (–3dB) 1500 Hz
Messgeschwindigkeit ≤ 5 m/s
Temperaturkoeffizient TK
im optimalen Bereich
von +10...+50 °C
typisch +5 µm/K
min. –20 µm/K
max +30 µm/K
Betriebsspannungsanzeige ja
Out-of-range-Anzeige ja
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Gehäusewerkstoff PA mod.
Anschluss Steckverbinder
Zulassung cULus
Steckverbindervorschlag BKS-S 74/BKS-S 75
Zubehör bitte separat bestellen. Siehe Seite 270
271www.balluff.com
Spannung 0...10 V, out-of-range 11 V Spannung 0...10 V oder
oder Strom 4...20 mA, out-of-range 22 mA Strom 4...20 mA
0...60 mm 0...160 mm
5...55 mm 0...160 mm
BIL0006 BIL0004
BIL EMD0-T060A-01-S75 BIL ED0-P160A-01-S75
bei Spannungsausgang Ua: UB = 15...30 V DC,
bei Stromausgang Ia: UB = 10...30 V DC
bei Spannungsausgang Ua: UB = 15...30 V DC,
bei Stromausgang Ia: UB = 10...30 V DC
≤ 10 % von Ue ≤ 10 % von Ue
75 V DC 75 V DC
30 mm 80 mm
bei Spannungsausgang Ua: RL = ≥ 2 kΩ,
bei Stromausgang Ia: RL = ≤ 500 Ω
bei Spannungsausgang Ua: RL = ≥ 2 kΩ,
bei Stromausgang Ia: RL = ≤ 500 Ω
≤ 30 mA ≤ 25 mA
ja ja
ja ja
–10...+75 °C –10...+75 °C
≤ ±60 µm ≤ ±500 µm
≤ ±1 mm ≤ ±2,4 mm
1500 Hz 300 Hz
≤ 5 m/s ≤ 5 m/s
+5 µm/K –40 µm/K
–20 µm/K +120 µm/K
+30 µm/K –200 µm/K
ja nein
ja nein
IP 67 IP 67
PA mod. PA mod.
Steckverbinder Steckverbinder
cULus cULus
BKS-S 74/BKS-S 75 BKS-S 74/BKS-S 75
SMARTSENS
aktive Fläche

!n Standardausgang 0...10 V, 4...20 mA
Bestellcode
Typenbezeichnung
Ausgangssignal
Messbereichslänge teachbar
Erfassungsbereich
Targetbreite (EC80)
Targetabstand
Auflösung
Wiederholgenauigkeit
Linearitätsabweichung
Umgebungstemperatur
Anschluss
Versorgungsspannung
Gehäusewerkstoff
Funktionsanzeige LED
277www.balluff.com
Induktive Wegsensoren BIP
Allgemeine Daten
BIP0001 BIP0007 BIP0008 BIP0002 BIP0004 BIP0005
BIP AD0-B014-01-EP02 BIP LD2-T014-01-EP02 BIP CD2-B014-01-EP02 BIP AD2-B040-02-S4 BIP LD2-T040-02-S4 BIP CD2-B040-02-S4
0...10 V IO-Link 4...20 mA 0...10 V IO-Link 4...20 mA
7...14 mm 20...40 mm
0...14 mm 0...40 mm
8 mm 14 mm
0,5...2 mm 1...3 mm
14 µm 40 µm
±80 µm ±100 µm
±250 µm ±400 µm
–25...+70°C –25...+85°C
2 m Kabel M12-Steckverbinder
15...30 V (IO-Link 18...30 V) 15...30 V (IO-Link 18...30 V)
PA PA
ja ja
Induktive